from the middle of the thirteenth century. In 1247, Richard de Clare issued a writ of novel 

disseisin (L. breve de nova disseysina) for a plea between Margam Abbey and Lleision ap 

Morgan Gam.340 Two years later, a plea between Margan Abbey and the sons of Morgan ap 

Cadwallon was made by a writ of warranty (L. breve de warantizione) issued by the earl.341 In 

1266, a dispute between Margam Abbey and St. Augustine’s, Bristol, led to a plea launched by 

a writ of entry (L. breve de ingressu).342 Around 1270-95, John Norreis brought a suit in the 

340 N.L.W., P&M no. 149 (CLARK, Cartae, II, no. 543): “Hec est finalis concordia facta in comitatu de Kardif 

apud Sanctum Nicholaum […] anno regni regis Henrici filii regis Johannis tricesimo primo […], inter abbatem 

et conventum de Margam petentes et Leysanum filium Morgani tenentem de aqua de Avene. Unde placitum initum 

fuit inter predictos abbatem et conventum et predictum Leysanum per breve domini Ricardi de Clare comitis 

Gloucestrie et Hertfordie de nova disseysina in dicto comitatu”. 
341 N.L.W., P&M no. 293-24 (CLARK, Cartae, II, no. 539): “Hec est finalis concordia facta in comitatu de Kardif 

[…] anno regni regis Henrici filii Johannis regis XXXo IIIo […], inter abbatem et conventum de Margan petentes 

et Owenum Creic et Morganum fratrem deforciantes de communa pasture de qua placitum motum fuit inter 

predictos abbatem et conventum et predictos Owenum et Morganum per breve domini Ricardi de Clare comitis 

Gloucestrie et Hertfordie de warantizatione carte in dicto comitatu”. 
342 N.L.W., P&M no. 546-4 (CLARK, Cartae, II, no. 632): “Hec est finalis concordia facta in comitatu Glamorgan 

[…] anno regni regis Henrici filii regis Johannis quiquagesimo inter Ricardum abbatem Sancti Augustini de 

Bristoll petentem ex una parte et Thomam abbatem de Margan tenentem ex altera, […] videlicet quod dictus 

Ricardus abbas Sancti Augustini de Bristoll et ejusdem loci conventus unanimi assensu et consensu remiserunt et 

quiete clamaverunt pro se et successoribus suis dicto Thome abbati de Margan et ejusdem loci conventui et 

successoribus suis in perpetuum totum jus et clamium quod habuerunt vel habere potuerunt in quinquaginta acris 

terre cum pertinenciis in Penharth et Costenton […] unde placitum motum fuit inter eos in eodem comitatu per 

breve de ingressu”. 

112 

court of Glamorgan for the recovery of land in Bonvilston under a writ of Gilbert the Red de 

Clare.343 These writs were probably modelled on the writs issued by the royal court in the king’s